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Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 3,314,846,172.49 185,438,816.00 3,500,284,988.49 2,782,222,978.07 2,782,222,978.07 718,062,010.42

Presidencia Municipal 3,670,948.64 0.00 3,670,948.64 2,717,987.22 2,717,987.22 952,961.42

H. Cuerpo de Regidores 21,312,034.69 0.00 21,312,034.69 19,883,925.58 19,883,925.58 1,428,109.11

Sindicatura Municipal 9,013,490.94 0.00 9,013,490.94 8,570,219.83 8,570,219.83 443,271.11

Secretaría Particular 17,668,877.32 0.00 17,668,877.32 15,635,818.58 15,635,818.58 2,033,058.74

Secretaría Técnica 6,580,363.94 0.00 6,580,363.94 6,161,778.44 6,161,778.44 418,585.50

Coordinación Comunicación Social 88,595,998.22 0.00 88,595,998.22 71,211,404.80 71,211,404.80 17,384,593.42

Secretaría Del Ayuntamiento 61,757,574.83 0.00 61,757,574.83 61,189,582.82 61,189,582.82 567,992.01

Tesorería Municipal 193,794,333.92 23,400,000.00 217,194,333.92 206,203,047.03 206,203,047.03 10,991,286.89

Contraloría Municipal 9,594,841.07 0.00 9,594,841.07 9,569,197.07 9,569,197.07 25,644.00

Oficialía Mayor 66,414,942.59 0.00 66,414,942.59 55,077,678.87 55,077,678.87 11,337,263.72

Secretaría de Seguridad Pública Municipal 773,577,002.06 -80,000,000.00 693,577,002.06 310,214,605.72 310,214,605.72 383,362,396.34

Dirección General de Servicios Públicos 603,234,136.94 0.00 603,234,136.94 562,182,201.15 562,182,201.15 41,051,935.79

Dirección general de Obras Públicas 54,126,428.08 0.00 54,126,428.08 52,371,999.15 52,371,999.15 1,754,428.93

Dirección General de Desarrollo Social 33,935,416.58 0.00 33,935,416.58 33,404,440.42 33,404,440.42 530,976.16

Dirección de Educación 29,669,438.03 0.00 29,669,438.03 28,040,029.68 28,040,029.68 1,629,408.35

Instituto Municipal del Deporte y cultura física de 

Juárez
36,560,815.00 0.00 36,560,815.00 33,528,590.00 33,528,590.00 3,032,225.00

Dirección General de Desarrollo Económico 4,590,317.86 0.00 4,590,317.86 4,427,254.72 4,427,254.72 163,063.14

Dirección de Ecología 10,527,524.00 0.00 10,527,524.00 10,030,921.85 10,030,921.85 496,602.15

Dirección General de Asentamientos Humanos 34,498,293.93 0.00 34,498,293.93 33,692,953.65 33,692,953.65 805,340.28

Coordinador de Asesores 4,500,163.89 0.00 4,500,163.89 3,632,612.13 3,632,612.13 867,551.76

Dirección General de Protección Civil 60,019,933.60 0.00 60,019,933.60 54,330,574.15 54,330,574.15 5,689,359.45

Apoyos y Prestaciones a Pensionados Y 

Jubilados
416,261,362.48 -100,000,000.00 316,261,362.48 435,016,142.52 435,016,142.52 -118,754,780.04

Coordinación de Redes Sociales 2,907,627.40 0.00 2,907,627.40 3,058,101.56 3,058,101.56 -150,474.16

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de 

la Familia
78,147,748.35 0.00 78,147,748.35 78,147,748.35 78,147,748.35 0.00

Instituto Municipal de Investigación y Planeación 18,833,322.00 0.00 18,833,322.00 18,833,322.00 18,833,322.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Urbano 19,609,205.75 0.00 19,609,205.75 19,329,693.75 19,329,693.75 279,512.00

Dirección General de Centros Comunitarios 61,855,112.64 0.00 61,855,112.64 66,188,869.67 66,188,869.67 -4,333,757.03

Dirección general de Planeación y Evaluación 8,873,653.67 0.00 8,873,653.67 6,580,922.10 6,580,922.10 2,292,731.57

Dirección de Salud 102,304,973.54 21,472,816.00 123,777,789.54 102,457,513.66 102,457,513.66 21,320,275.88

Instituto Municipal de la Mujer Juarense 8,314,195.05 0.00 8,314,195.05 7,481,031.60 7,481,031.60 833,163.45

Instituto Municipal de la Juventud de Juárez 2,187,900.00 0.00 2,187,900.00 2,187,900.00 2,187,900.00 0.00

Administrador de la Ciudad 15,745,232.71 0.00 15,745,232.71 12,027,708.85 12,027,708.85 3,717,523.86

Dirección de Informática y Comunicaciones 9,395,165.69 0.00 9,395,165.69 8,531,217.21 8,531,217.21 863,948.48

Instituto Municipal de la Cultura del Municipio de 

Juárez
15,827,698.98 0.00 15,827,698.98 13,664,287.66 13,664,287.66 2,163,411.32

Inversión Municipal 430,940,098.10 320,566,000.00 751,506,098.10 426,641,696.28 426,641,696.28 324,864,401.82

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 627,482,226.66 138,122,886.16 765,605,112.82 818,993,757.82 818,993,757.82 -53,388,645.00

Presidencia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Cuerpo de Regidores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sindicatura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Particular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación Comunicación Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Del Ayuntamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contraloría Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Oficialía Mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Seguridad Pública Municipal 0.00 0.00 0.00 356,894,149.14 356,894,149.14 -356,894,149.14

Dirección General de Servicios Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección general de Obras Públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal del Deporte y cultura física de 

Juárez
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Municipio de Juárez, Chihuahua

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2020 

(PESOS)



Dirección General de Desarrollo Económico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Ecología 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Asentamientos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinador de Asesores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Protección Civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos y Prestaciones a Pensionados Y 

Jubilados
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación de Redes Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de 

la Familia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de Investigación y Planeación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Centros Comunitarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección general de Planeación y Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de la Mujer Juarense 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de la Juventud de Juárez 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administrador de la Ciudad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Informática y Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de la Cultura del Municipio de 

Juárez
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversión Municipal 627,482,226.66 138,122,886.16 765,605,112.82 462,099,608.68 462,099,608.68 303,505,504.14

III. Total de Egresos (III = I + II) 3,942,328,399.15 323,561,702.16 4,265,890,101.31 3,601,216,735.89 3,601,216,735.89 664,673,365.42


